
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 
www.icrastignano.gov.it 

     e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it   Codice Univoco: UFFGPC 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Concetta salatino 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO)-  Tel. 0516265399 -Tel. 0516265400 

 

                             
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO MADRELINGUA INGLESE 
CIG 52247AEFD 

          
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto 2016/2019;  
VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 ed in particolare gli artt. 32, 33, 40 inerenti la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali e per l’ampliamento dell’offerta formativa;  
VISTO l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59”;  
VISTO il D.Lvo 165/2001;  
VISTO il D.Lgv. n. 50/2016 (Codice dei contratti);  
VISTO il Regolamento adottato con delibera dal Consiglio di Istituto che disciplina le procedure e i criteri di 
scelta per l’affidamento degli incarichi a esperti esterni  
CONSIDERATA la possibilità di arricchire ed ampliare l’offerta formativa con attività rivolte ad alunni con 
l’utilizzo del contributo economico delle famiglie;  
CONSIDERATO che si rende necessario avvalersi della collaborazione di esperti madre lingua inglese in 
quanto nell’organico di questo istituto non è presente tale figura professionale;  
TENUTO CONTO pertanto che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti cui conferire il 
contratto di prestazione d’opera come esperto madrelingua inglese nelle classi seconde e terze della Scuola 
secondaria di I grado;  
CONSIDERATO che l’attività dovrà realizzarsi nell’arco dell’anno scolastico 2018/2019;  
CONSIDERATO che il progetto di cui alla presente lettera d'invito è finanziato con l’utilizzo del contributo 
economico delle famiglie  

DETERMINA 
Art.1 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
 

Art. 2 
 Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica che 
manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine perseguito, l’oggetto e le 
modalità di scelta del contraente 
 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003166 - 25/07/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I
Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000019 - 25/07/2018 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ROVINAZZI ADRIANO

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it


 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 
www.icrastignano.gov.it 

     e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it   Codice Univoco: UFFGPC 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. Concetta salatino 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO)-  Tel. 0516265399 -Tel. 0516265400 

Art. 3 
 Si delibera l’avvio della selezione mediante procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”, per l’affidamento dell’incarico di esperto madrelingua inglese nelle 
classi seconde e terze della Scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2018/2019;  

Art. 4 
I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze e le esperienze secondo le modalità 
indicate nell’avviso di selezione;  

Art. 5 
 Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto nel bando di 
selezione;  

Art. 6 
 Il costo orario è quantificato in un massimo di €. 35,00 al lordo di tutti gli oneri di legge, sia a carico 
dell’Amministrazione che del lavoratore. La remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le 
ore effettivamente svolte. - CIG: 52247AEFD  

Art. 7 
Di procedere all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola istanza, purchè ritenuta valida, 
congrua e rispondente alle caratteristiche richieste;  
 

Art. 8 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo il calendario concordato tra l’Ente/Associazione e la 
Dirigente Scolastica;  

Art. 9 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Adriano Rovinazzi;  

Art. 10 
La procedura e ulteriori dettagli sono forniti nell’avviso di selezione allegato alla presente determina a 
contrarre.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Adriano Rovinazzi 

            (firma autografa sostituita nelle modalità previste 
  dal comma 2 art. 3 del D. L.vo n.39/1993)   

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003166 - 25/07/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I
Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000019 - 25/07/2018 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ROVINAZZI ADRIANO

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it

		2018-07-25T13:40:43+0200
	ROVINAZZI ADRIANO




